
AREA CULTURA 

SERVIZIO ARTE E BENI CULTURALI
(ARCT 1107)

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. 100 del 12 agosto 2024

NON         RICHIEDE         PUBBLICAZIONE  

OGGETTO: Presa d’Atto del CERTIFICATO di REGOLARE ESECUZIONE – 

DETERMINA: 06/2023 (1107K/2023/0000006_I.G. 2619)  
LOTTO 1 del progetto di Messa in sicurezza delle opere conservate in tre depositi di Castel Nuovo -Maschio
Angioino; affidato, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) e art. 59 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023, alla
ditta  Alfart  -Conservazione  e  Restauro-  con  sede  in  via  M.  De Sena,  n.158  Nola  cap  80035,  Part.IVA
07874030633.
Spesa complessiva del progetto € 138524,58, oltre il 22% di iva.
Assunzione dell’impegno di spesa -primo lotto- di € 79508,20, oltre il 22% di iva. 

CUP: B69D23000670004

CIG: A030D73022   

Comune di Napoli
Data: 13/08/2024, DISP/2024/0007121



La dirigente del Servizio Arte e Beni Culturali, Rossella PINTO,

premesso:

• che con det. n.6 del 24 novembre 2023 IG 2023/0002619 del 14/12/2023, sono stati affidati, in linea
tecnica, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) e art. 59 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023, alla ditta
Alfart s.a.s. - Conservazione e Restauro - con sede in via M. De Sena, n.158 Nola cap 80035, Part.IVA
07874030633, ditta iscritta nell'albo specialistico della competente Soprintendenza, i lavori di Messa in
sicurezza delle  opere conservate in tre depositi  di Castel  Nuovo -Maschio Angioino per un totale di
affidamento di € 138524,58 oltre il 22% di iva 

• con medesima determina è stato affidato con procedura a mezzo della piattaforma in dotazione dell’Ente,
alla ditta Alfart -Conservazione e Restauro- con sede in via M. De Sena, n.158 Nola cap 80035, Part.IVA
07874030633 il 1° LOTTO  per € 79508,20 oltre il 22% di iva per il progetto di messa in sicurezza delle
opere conservate in tre depositi di Castel Nuovo -Maschio Angioino;

• che ai sensi dell’art. 50 c. 7, D.lgs. 36/2023 e dell’art 237 del dPR 207/2010 è prevista la certificazione di
regolare esecuzione degli appalti di lavori;

• che è stata certificata la regolare esecuzione del seguente affidamento di lavori (con relazione e certificato
allegato alla presente) da parte del R.U.P.  arch. Aniello Salvatore Napolitano e del D.L. ing.  Rosario
Langella:

C.I.G.: A030D73022

Oggetto dell’affidamento progetto di Messa in sicurezza delle opere conservate in tre depositi di Castel
Nuovo -Maschio Angioino Castel Nuovo -Maschio Angioino; affidare, ai sensi
dell’art. 50, comma 1 lett. a) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023, alla ditta
Alfart -Conservazione e Restauro- con sede in via M. De Sena, n.158 Nola cap
80035,  Part.IVA  07874030633,.  Spesa  complessiva  dell’affidamento  €
79508,20, oltre il 22% di iva.

Ditta appaltatrice Alfart -Conservazione e Restauro- con sede in via M. De Sena, n.158 Nola cap
80035, Part.IVA 07874030633,

Importo contrattuale € 97.000,00 comprensivi di IVA secondo legge

Rep./reg. contratto 6294 del 25/01/2024

Determinazione dirigenziale di 
affidamento

n. 06 del 24 novembre 2023 – I.G. 2619 del 14/12/2023

Eventuali note nessuna

Preso atto, pertanto, che l’affidamento succitato è stato regolarmente eseguito e che non risultano esserci
riserve.

       Attestato, infine, che:

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e
contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt.13, comma 1 lett.b) e 17, comma 2, lett. a) del
Regolamento sui sistemi dei controlli interni del comune di Napoli approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 4 del 28.02.13 e ss.mm. e ii.;

- l'istruttoria necessaria ai fini della adozione del presente provvedimento è stata effettuata dalla stessa dirigenza
che adotta e che sottoscrive il presente atto;

Comune di Napoli
Data: 13/08/2024, DISP/2024/0007121



- ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012 e degli  artt. 6 e 7 del
D.P.R. 62/2013 nonché degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del comune di Napoli
adottato con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  69 del  01/03/2024 non è stata  rilevata  allo stato  la
presenza, neanche potenziale, di situazioni di conflitto d'interesse tale da impedire l'adozione del presente
provvedimento;

- per il presente provvedimento, nel PIAO 2024-2026, non sono esplicitamente previsti obblighi  di
pubblicazione, fermo restando che per gli atti principali di affidamento l’obbligo è stato ottemperato.

DISPONE

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale di quanto disposto;

2. Prendere atto che l’affidamento di cui alla premessa è  risultato regolarmente eseguito così come
attesta l’allegato certificato di regolare esecuzione;

Allegato: - Relazione sullo Stato finale e Certificato di Regolare Esecuzione
          - Durc

firmato

la dirigente Rossella PINTO
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente 
atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).

La presente disposizione dirigenziale è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 13/08/2024, DISP/2024/0007121


	SERVIZIO ARTE E BENI CULTURALI
	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2024-08-12T09:38:35+0000
	ROSSELLA PINTO




